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پرسپولیس برای 
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یک چالش عجیب 
و غریب است اما 

چاره ای ندارد تا با این 
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گرفتن تداخل برنامه 
تیم ملی و بازی های 
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باشگاه پرسپولیس 
که تقاضای تعویق 
بازی ملوان را کرده 
بود از سازمان لیگ 

نخواست دیدار با 
پیکان را یک روز عقب 

بیندازند؟

سازمان حسابرسی: 
پرسپولیس 109 

میلیارد بدهی دارد
باشگاه پرسپولیس 170 میلیارد 
تومان پول در حساب بورسی اش 
دارد اما قادر به دست زدن به آن 
نیست و باید از کمیته مصارف 
سازمان خصوصی سازی مجوز بگیرد. 
برداشت بخشی از این پول می تواند 
فعاً بحران پرسپولیس را حل کند و 
جالب اینجاست که بعد از درخواست 
حدوداً 40 روز قبل باشگاه پرسپولیس 
، سازمان حسابرسی درست در اوج 
بحران در تاریخ 23 مهر پاسخی به 
پرسپولیس داده که این باشگاه را 
امیدوار کرده است. در نامه ارسال 
شده سازمان حسابرسی بخشی از 
بدهی پرداختی توسط باشگاه را ذکر 
و عنوان کرده که این موارد مربوط 
به بدهی قبل از واگذاری است و 
طبیعتاً پرداخت آن برعهده دولت 
بوده و باشگاه نباید از طریق درآمد 
بورسی آن را به حساب طلبکاران 
واریز می کرد. این موضوعی است که 
روز 14 شهریور با درخواست باشگاه 
پرسپولیس همراه شده بود و حالا 
به نوعی سازمان حسابرسی پاسخ 
نامه باشگاه را داده و بخشی از این 
موارد را تأیید کرده است. سازمان 
حسابرسی معتقد است 109 میلیارد 
از بدهی باشگاه پرسپولیس که بعد 
از واگذاری پرداخت شده، مربوط 
به پیش از خصوصی سازی است 
و وزارت ورزش در صورت پذیرش 
باید آن را به حساب باشگاه واریز 
کند. باشگاه پرسپولیس درخواست 
شناسایی 147 میلیارد تومان بدهی 
تحمیل شده قبل واگذاری را داشت، 
اما سازمان حسابرسی 109 میلیارد و 
474 میلیون تومان را تأیید کرده که 
همچنان رقم مناسبی برای دریافت از 
دولت محسوب می شود. در این بین 
اعداد تأیید شده مربوط به سازمان 
تأمین اجتماعی، اداره مالیات و بدهی 
شخصی هستند. 38 میلیارد تومان 
بابت جریمه به تأمین اجتماعی، 
4 میلیارد مالیات برانکو و اندکی 
هم برای پرونده مسعود زارعی بوده 
است. نکته مهم اینکه باقیمانده 
مبلغ به ارزش 37 میلیارد تومان 
به صورت دقیق شناسایی نشده و 
مشخص نیست که مربوط به چه 
مواردی است، اما به هر حال این 
عددی است که برای بدهی قبل از 
واگذاری پرسپولیس مشخص شده 
اما بعد از واگذاری پرداخت شده و حالا 
باشگاه پرسپولیس مدعی دریافت آن 
از دولت است. با این حال پرداخت 
این موضوع بر اساس همین نامه، 
نیازمند »تشخیص واحد حسابداری« 
باشگاه پرسپولیس و »پذیرش توسط 
وزارت ورزش و جوانان« است. یعنی 
به عبارتی تا زمانی که وزارت ادعای 
باشگاه پرسپولیس را نپذیرد، پرداختی 
نیز انجام نخواهد شد اما بافاصله 
بعد از پذیرش، این موضوع به 
مرحله واریز خواهد رسید. حالا در 
صورتی که باشگاه پرسپولیس بتواند 
وزارت ورزش و جوانان را برای این 
هزینه تحمیل شده به باشگاه قانع 
کند، رقم بسیار مناسبی به حساب 
باشگاه خواهد رسید که بخش اعظم 
مشکات باشگاه پرسپولیس را حل 
خواهد کرد، اما شاید در نگاه اول بعید 
باشد که وزارت این موضوع را بپذیرد. 
باشگاه پرسپولیس حدود 68 میلیارد 
بابت آپشن قرارداد بازیکنان به آنها 
بدهکار است و همچنین نیازمند یک 
درآمد دیگر است تا بتواند اقساط وام 

خود را پرداخت کند.

استقلال تاجیکستان 
یکشنبه در تهران

روان استقال تاجیکستان،  کا
یکشنبه هفته آینده وارد تهران 
خواهد شد و صبح پنجشنبه تهران 
را به مقصد دوشنبه ترک خواهد 
کرد. بر اساس برنامه اعام شده از 
سوی باشگاه تاجیکستانی، کاروان 
تیم فوتبال استقال شهر دوشنبه، 
یکشنبه، 30 مهرماه، وارد تهران 
خواهد شد. آنها پس از مصاف با 
پرسپولیس در روز سه شنبه، دوم 
آبان ماه، تهران را صبح روز چهارم آبان 

به قصد دوشنبه ترک خواهند کرد.
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علی پروین

غایب بزرگ تمرین پیشکسوتان

مطابق معمول سه شنبه ها، پیشکسوتان پرسپولیس دیروز در ورزشگاه طرشت 
جمع شدند اما مهره اصلی یعنی علی پروین به خاطر بیماری اخیرش در تمرین 
غایب بود. به تبع غیبت بزرگتر پرسپولیسی ها بسیاری از چهره های شاخص 
مثل ناصر محمدخانی، مجتبی محرمی و محمد پنجعلی که اتفاقاً آنها هم درگیر 
بیماری بودند یا هستند در این تمرین شرکت نداشتند و از بین نفرات شاخص 

ضیا عربشاهی، عباس کارگر، سعید نعیم آبادی و... در تمرین حاضر شدند.

مهدی عبدی

500 میلیون کجا؟ 3 میلیارد کجا؟

گفته می شود باشگاه پرسپولیس برای انتقال قرضی این بازیکن به تراکتور فقط 
500 میلیون تومان دریافت کرده است و همین مسأله موجب شده بار دیگر 
از مدیریت باشگاه انتقاد شود. وقتی عبدی به تراکتور رفت، گفته شد باشگاه 
تبریزی 10 میلیارد تومان به خود این بازیکن داده و 3 میلیارد تومان هم حق 
پرسپولیس شده اما ظاهراً باشگاه پرسپولیس به یک ششم این مبلغ رضایت 

داده است. باید منتظر واکنش باشگاه در قبال این خبر بود.

باشگاه پرسپولیس

دعوت دوباره از یحیی

سومین جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس برای بررسی صحبت های 
گل محمدی قرار است امروز )چهارشنبه( تشکیل شود و برای سومین بار از 
سرمربی این تیم دعوت شده است تا در این جلسه شرکت و خواسته ها و 
مطالبات خود را بیان کند .از سوی دیگر هنوز وعده باشگاه درباره پرداخت 
نیمی از آپشن ها محقق نشده و اگر یحیی در این جلسه حاضر شود دست بالا 
را خواهد داشت. در عین حال بعید است گل محمدی در این جلسه حاضر شود.

روزی که یحیی گل محمدی گفت 
فیفادی ماه اکتبر باید لغو شود امروز 
را می دید چرا که حالا پرسپولیس تنها 
تیمی است که در مخمصه این فیفادی 
گیر افتاده و راه گریزی هم ندارد. البته 
که امیر قلعه نویی نه می توانست، نه 
می خواست این فیفادی را لغو کند چرا 
که این فرصت آخرین زمان جمع کردن 
تیمش قبل از جام ملت ها بود – هر 
چند شاید یک بازی تدارکاتی هم قبل 
از شروع آن تورنمنت داشته باشند – 
اما دود تورنمنت اردن فقط به چشم 
پرسپولیس رفت. با اینکه چهار بازیکن 
ملی پوش پرسپولیس مصدوم شده و 
نتوانستند تیم ملی را در این تورنمنت 
همراهی کنند اما پرسپولیس همچنان 
با سه ملی پوش، بیشتر از هر تیم لیگ 

برتری در این اردو سهمیه داشت.
البته که باید روی این نکته تأکید کنیم 

هر چهار مصدوم پرسپولیس از حضور 
در تیم ملی متضرر شده اند و این 
حضور در مصدومیت شان تأثیرگذار 
بوده است. وحید امیری با 35 سال 
سن مدام به تیم ملی دعوت می شود 
اما بازی نمی کند ضمن اینکه رفت و 
آمدهای مداوم، مسابقات و تمرینات 
فشرده برای او، مهدی ترابی و میاد 
سرلک که همگی در فیفادی ماه گذشته 
حضور داشتند و بعد از آن در بازی های 
لیگ قهرمانان و لیگ برتر مصدوم شدند 
پیش زمینه ای برای این آسیب دیدگی ها 

و ضرر کردن پرسپولیس شد.
یحیی گل محمدی همیشه تأکید کرده 
به تیم های ملی کمک می کند و برای او 
مثل هر مربی دیگری تیم ملی اولویت 
است اما اینگونه که پرسپولیس پیش 
می رود نیمی از ترکیب پرسپولیس یکی 
یکی کنار می روند و این تیم در ادامه راه 
لیگ برتر و بازی های لیگ قهرمانان که 
از این پس تا 75 روز آینده بسیار فشرده 

برگزار خواهد شد، متضرر می شود.

بدتر از همه مورد یاسین سلمانی بود 
که به خاطر رفت و آمدهای متوالی 
از تهران به چین، از چین به قطر و از 
قطر به تهران و حضور در مسابقات 
مختلف باشگاهی و ملی مصدوم شد. 
تازه قرار بود یک بار دیگر او از قطر به 
چین برگردد که تیم امید حذف شد 
و او به تهران برگشت. پرسپولیسی ها 
می گویند از شرایط فعلی یک خاطره 
تلخ دارند که همان مصدومیت 
سنگین یاسین سلمانی در بازی 10 
روز قبل بود و حالا او که قرار بود 
سرمایه ملی فوتبال ما باشد و البته 
دست یحیی را در مسابقات آسیایی 
دشوار پیش رو بگیرد دنبال وقت 

عمل می گردد!
در عین حال باید به این نکته توجه 
کنید که ملی پوشان هر تیم بهترین 
بازیکنان آن تیم هستند. همین الان 
پرسپولیس را بدون بیرانوند، ترابی، 
امیری، پورعلی گنجی، سلمانی و سرلک 
تصور کنید. دیگر از این تیم چیزی 

باقی می ماند؟ حالا در چنین وضعیتی 
و با این بخش جداشده از تیم یحیی 
گل محمدی، او به عنوان مسئول فنی 
تیم چه باید کند و اگر هم اعتراض کند 
این را می گذارند کنار اعتراض هایش 
نسبت به مسائل مالی و زیرساختی 
باشگاه و همین باب انتقاد را روی او 

می گشاید!
کادر فنی پرسپولیس برای بازی با 
پیکان دچار یک چالش عجیب و غریب 
است اما چاره ای ندارد تا با این شرایط 
وخیم کنار بیاید. البته با در نظر گرفتن 
تداخل برنامه تیم ملی و بازی های لیگ 
برتر این سؤال پیش می آید که چرا 
باشگاه پرسپولیس که تقاضای تعویق 
بازی ملوان را کرده بود از سازمان لیگ 
نخواست دیدار با پیکان را یک روز 

عقب بیندازند؟
ز  و مر ا لیس  پرسپو ن  شا پو ملی 
با خستگی سفر و بازی با قطر به 
تهران برمی گردند و کادرفنی و پزشکی 
پرسپولیس فقط چند 

ساعت فرصت دارد تا این نفرات را 
با فشرده ترین و عجیب ترین برنامه 
ریکاوری شامل ماساژ، تغدیه و ... به 
شرایط مسابقه برگرداند. با وجود اعمال 
این برنامه پرسپولیس یک سفر زمینی 
دیگر هم در پیش دارد و همین امروز 
اتوبوس این تیم راهی قزوین خواهد 
شد و احتمالاً سه ملی پوش پرسپولیس 
باید در اتوبوس و در حین سفر برنامه 
ریکاروی شان را پی بگیرند چرا که زمانی 

برای این کار ندارند!
در چنین شرایطی یحیی فردا حتماً در 
برزخ تصمیم گیری قرار خواهد گرفت. 
از یک طرف بیرون گذاشتن نفرات 
ملی پوش ریسک خواهد بود و با توجه 
به پرفشار بودن تمام مسابقات لیگ، 
حتی مقابل تیم ظاهراً کم بنیه ای مثل 
پیکان هم نمی شود ریسک کرد. در 
نقطه مقابل اگر گل محمدی به این 
بازیکنان میدان دهد و یکی از آنها 
مصدوم شود باید زانوی غم بغل بگیرد 
و شرایط برایش وخیم تر خواهد شد.

شرایط برزخی برای پرسپولیس و یحیی گل محمدی در باره ملی پوشان

ریکاوری در اتوبوس تهران - قزوین!

با شرایطی که پرسپولیس در آن گرفتار 
شده تغییرات یحیی برای بازی با پیکان 
لاجرم خواهد بود. مسابقه ای که قرار بود 
یک مسابقه ظاهراً خارج از خانه باشد 
اما واقعاً خارج از خانه شد چرا که محل 
انجام مسابقه از تهران به قزوین تغییر 
کرد و حالا سرخ ها یک سفر زمینی به 

شهر باقلوا خواهند داشت.
پرسپولیس قبل از این مسابقه دو سه روز 
تمرین را از دست داد چرا که اعضای تیم 
اعتصاب کرده بودند و دل به کار نمی دادند. 
در این چند روز هم که تمرین برگزار شده 
به امید این بوده قبل از بازی پیکان بخشی 
از آپشن ها پرداخت شود که دیروز هم 

خبری از پول نشد.
پرسپولیس با درگیری ها و بحران های 
ناشی از بی پولی و البته بحث کسر یک 
امتیاز پا به دیار خارج از خانه مقابل 
پیکان خواهد گذاشت اما مشکات 

فقط محدود به بیرون زمین نیست. غیر 
از غرغر بازیکنان و داستان اعتصاب که به 
بحث های مختلفی همچون کاهبرداری 
از بازیکنان و ... گره خورده پرسپولیس 
حالا در زمین فوتبال هم مشکاتی 

اساسی دارد.
با تعدد مصدومان تیم که ظاهراً 
هیچ کدام به بازی پیکان نمی رسند و دیر 
رسیدن نفرات ملی پوش یحیی چاره ای 
جز اعمال تغییر در ترکیب تیمش ندارد.
پرسپولیس 10 روز قبل مقابل گل گهر به 
میدان رفت که در آن مسابقه علیرضا 
بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، 
مرتضی پورعلی گنجی، علی نعمتی، دانیال 
اسماعیلی فر، میاد سرلک، سروش 
رفیعی، سعید صادقی، امید عالیشاه، 
یاسین سلمانی و شهاب زاهدی در ارنج 
ابتدایی قرار گرفتند. از این جمع سلمانی 
و سرلک در همان بازی مصدوم شدند و 

یکی حداقل شش ماه و دیگری حدود 
یک ماه دور از میدان خواهد بود. با در 
نظر گرفتن این مسأله ترکیب پرسپولیس 
نسبت به دیدار با گل گهر حداقل دو تغییر 
خواهد داشت و به احتمال زیاد مسعود 
ریگی و محمد عمری نفراتی هستند که 
جای سرلک و سلمانی بازی را در قزوین 

شروع خواهند کرد.
اما بحث دیر رسیدن ملی پوشان هم 
مطرح است. طبق آخرین اخبار کاروان 
تیم ملی حوالی ظهر امروز به تهران 
خواهد رسید و عجیب اینجاست که 
سه بازیکن ملی پوش سرخ ها باید 
مستقیماً از فرودگاه به ورزشگاه شهید 
کاظمی بروند تا حداقل در آخرین 
تمرین قبل از بازی با پیکان حضور 
داشته باشند. قرار است اتوبوس 
پرسپولیس عصر چهارشنبه و در ترافیک 
شدید آخر هفته راهی قزوین شود و 

همین مسأله می تواند به خستگی 
بازیکنان ملی پوش تیم بیفزاید. از این 
رو هیچ بعید نیست یحیی گل محمدی 
با استراحت دادن به این بازیکنان 
که کمتر از 48 ساعت پیش از بازی 
پیکان برای تیم ملی به میدان رفته اند 
و بعد یک سفر چند هزار کیلومتری 
داشته اند جلوی مصدومیت آنها را 

بگیرد.
بیرانوند، کنعانی زادگان و پورعلی گنجی سه 
ملی پوش پرسپولیس که جزو نفرات اصلی 
5 بازی ابتدایی سرخ ها بوده اند شاید از 
روی نیمکت کار را شروع کنند که در این 
صورت یحیی 7 بازیکن از ترکیب اصلی 
دیدار با گل گهر را میدان نخواهد داد و 
اینطوری چیزی حدود 70 درصد ترکیب 

تیمش تغییر خواهد کرد.
برای بیرانوند گزینه ای در دسترس نیست 
و اینطوری احتمال بازی کردن او با وجود 

خستگی زیاد می شود اما شاید ارنج قلب 
دفاع پرسپولیس تغییر کند. یحیی در آن 
منطقه گولسیانی و فرشاد فرجی را دارد. دو 
مدافعی که در سه مسابقه ابتدایی فصل 
قبل زمانی که پورعلی گنجی هنوز نتوانسته 
بود مجوز بازی اش را بگیرد در ترکیب اصلی 
قرار گرفتند و پرسپولیس مقابل ذوب آهن، 
فولاد و آلومینیوم اراک گل نخورد. با این 
وجود از آخرین باری که این زوج در یک 
بازی رسمی تشکیل شده بیش از یک سال 
می گذرد. 4 شهریورماه سال گذشته گئو و 
فرشاد در اراک فیکس بودند و حالا شاید 
فیکس باشند. در چنین شرایطی ممکن 
است ترکیب اصلی پرسپولیس در قزوین 
اینطوری باشد: علیرضا بیرانوند – گئورگی 
گولسیانی- فرشاد فرجی – علی نعمتی 
– دانیال اسماعیلی فر- مسعود ریگی – 
سروش رفیعی – امید عالیشاه – سعید 

صادقی- محمد عمری – شهاب زاهدی.

احتمال 6 تا 7 تغییر در ترکیب اصلی پرسپولیس

تیم یحیی در قزوین دگرگون می شود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


